
HRADEC
KRÁLOVÉ

2007/2019

PARDUBICE

1995/2019

JIČÍN

2009

NÁCHOD

2014

CHRUDIM

2006/2020

BROUMOV

RYCHNOVNAD KNĚŽNOU
2009

ÚSTÍNAD ORLICÍ

2010

KRÁLÍKY

KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

PARDUBICKÝ
KRAJ

HRADEC
KRÁLOVÉ

2007/2019

PARDUBICE

1995/2019

JIČÍN

2009

NÁCHOD

2014

CHRUDIM

2006/2020

BROUMOV

RYCHNOVNAD KNĚŽNOU
2009

ÚSTÍNAD ORLICÍ

2010

KRÁLÍKY

KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

PARDUBICKÝ
KRAJ

Pomáháme lidem 
žít s duševní 

nemocí

Výroční zpráVa 2022



Obsah
SLOVO ŘEDITELE ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 3

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 4

STRUKTURA pOSKyTOVANých SLUžEb �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 5

chARAKTERISTIKA ORGANIZAcE ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 6

JAK pRAcUJEmE ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 7

hLAVNÍ UDÁLOSTI V ROcE 2022 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 8

STATISTIKA SLUžEb ZA ROK 2022 ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 9

hOSpODAŘENÍ SpOLKU pÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 19

ZDROJE fINANcOVÁNÍ ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 21

STŘEDISKA ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 11

fINANČNÍ AUDIT ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 24

JEDOU V TOm S NÁmI ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 26

pODĚKOVÁNÍ ZA fINANČNÍ pODpORU A SpOLUpRÁcI ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 27

KONTAKTy ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 28



3

SLOVO ŘEDITELE
Když člověk ví, kde se nachází, může se pohnout 
kupředu. A stejné je to i s organizací. Na tom roz-
poznat, kým PDZ opravdu je a jak svůj potenciál 
může zhodnotit v letech budoucích, jsme si dali v 
uplynulém roce opravdu záležet. A co jsme zjis-
tili? Že jsme silní, nebojíme se výzev a když je 
potřeba, dokážeme jít v zájmu našich klientů i 
hlavou proti zdi a tu prorazit. Důkazem toho je 
další otevřené Centrum duševního zdraví v Ná-
chodě, jehož realizace byla připravována právě v 
uplynulém roce. A vznik dalších bude následovat 
tak, jak jsme si předsevzali.

Uvědomuji si, že to, kým jsme a i to, kým bychom 
chtěli být, tvoří lidé v naší organizaci. Být stateč-
ným v dobách „míru“, je šlechetné, ovšem postavit 
se za správnou věc v dobách náročných je teprve 
čin hodný hrdinů. Ovšem ne těch dětských, oká-
zalých a s nadpřirozenými schopnostmi. Ale těch 
opravdových, kteří dokážou udržet své přesvěd-
čení a hodnoty, i když se na cestě objeví všelijaké 
překážky. A za to vám všem moc děkuji. Že i když 
se občas potýkáme s nepochopením, nesouhla-
sem či prostě jenom zkostnatělostí systému, ne-
ustrneme. Vydáváme se dál na cesty spletité a 
neprobádané, někdy i složité, ale vždy s jasným 
cílem - být partnerem těm, kteří na těchto ces-
tách potřebují oporu. 

Věřím, že pevným zastáváním společných hodnot 
náročným dobám navzdory,  inspirujeme i naše 
okolí k tomu, aby se vydalo na cestu opravdové 
podpory a porozumění lidem s duševním one-
mocněním tak, abychom všichni mohli žít dle své 
volby, zodpovědně k sobě i ostatním. 

Petr Pavlíček  
ředitel  

 



4

ŘEDITEL
výkonný orgán

ZÁSTUPKYNĚ
ODBORNÉHO

ŘEDITELE

PR
MANAŽERKA

VEDOUCÍ
STŘEDISEK
SOCIÁLNÍ

REHABILITACE

VEDOUCÍ 
CENTER

DUŠEVNÍHO
ZDRAVÍ 

CASE
MANAŽEŘI

PROVOZNĚ
ADMINISTRATIVNÍ

PRACOVNÍCI

ODBORNÝ
ŘEDITEL

KOORDINÁTORKA
ZDRAVOTNÍCH

SLUŽEB 

PROVOZNÍ
ŘEDITEL

FINANČNÍ
MANAŽERKA

MZDOVÁ
ÚČETNÍ ÚČETNÍ PERSONALISTKA

FINANČNĚ
ANALYTICKÁ
PRACOVNICE 

KOORDINÁTORKA
PROVOZNÍCH

ČINNOSTÍ

KOORDINÁTORKA
VZDĚLÁVÁNÍ,
PROJEKTOVÁ
ASISTENTKA

PROJEKTOVÁ
MANAŽERKA

VEDOUCÍ
TÝMŮ

CASE
MANAŽEŘI

SPECIALISTÉ

ČLENSKÁ SCHŮZE
Nejvyšší orgán spolku, 
který volí dozorčí radu

a představenstvo.

PŘEDSTAVENSTVO
řídící orgán

DOZORČÍ RADA
kontrolní orgán

PÉČE
O DUŠEVNÍ

ZDRAVÍ,
Z. S.

ORGANIZAČNÍ
STRUKTURA

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

VEDENÍ ORGANIZAcE:

Mgr. Petr PAVLÍČEK 
ředitel 

Mgr. Marek FIALA 
odborný ředitel

bc. Ondrej baLOG  
provozní ředitel 

ČLENOVé DOZORČÍ RADy:

Iva Rosíková
Leona hovorková
Jana Křížová

ČLENOVé PŘEDSTAVENSTVA:

martin halíř
Eva Donátová
marcela Adámková



5

STŘEDISKO
HRADEC

KRÁLOVÉ

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

PÉČE
O DUŠEVNÍ

ZDRAVÍ,
Z. S.

STŘEDISKO
PARDUBICECENTRUM

DUŠEVNÍHO
ZDRAVÍ

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

CENTRUM
DUŠEVNÍHO

ZDRAVÍ

STŘEDISKO
NÁCHOD

STŘEDISKO
CHRUDIM

CENTRUM
DUŠEVNÍHO

ZDRAVÍ

STŘEDISKO
RYCHNOV NAD

KNĚŽNOU

STŘEDISKO
ÚSTÍ NAD ORLICÍ

STŘEDISKO
JIČÍN

STŘEDISKA POBOČNÝ SPOLEK

PROVOZY

PÉČE
O DUŠEVNÍ

ZDRAVÍ
STŘEDISKO
VÝMĚNÍK,

Z. S.

KAVÁRNA,
TECHNICKÁ DÍLNA,

ŠICÍ DÍLNA

SOCIÁLNÍ PODNIK

zaměstnávání

STRUKTURA
POSKYTOVANÝCH

SLUŽEB

sociální služby a zaměstnávání
sociální služby 

a sociálně-zdravotní služby

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNÍ
REHABILITACESOCIÁLNÍ

REHABILITACE

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

SOCIÁLNĚ
TERAPEUTICKÁ

DÍLNA

ABC SERVIS
PARDUBICE

S.R.O.

ÚKLIDOVÉ
SLUŽBY

PRO FIRMY

STRUKTURA POSKyTOVANých SLUžEb



6

chARAKTERISTIKA  
ORGANIZAcE
Jsme nezisková organizace Péče o duševní zdraví 
a  pomáháme lidem žít s  duševní nemocí. Naše 
klienty podporujeme, aby měli plnohodnotný ži-
vot se všemi právy a  povinnostmi v  místě, kde 
chtějí žít. Poskytujeme službu sociální rehabilita-
ce na všech střediscích a v rámci center dušev-
ního zdraví poskytuje také zdravotní služby. Naše 
služby jsou určeny pro osoby starší 18 let.

Provozujeme 7 středisek, z toho 3 centra dušev-
ního zdraví a máme jeden pobočný spolek – Vý-
měník Pardubice. Máme 2 detašovaná pracoviště 
(v Broumově a v Králíkách). V roce 2023 otevřeme 
Centrum duševního zdraví Náchod.

V  centrech duševního zdraví (Hradec Králové, 
Chrudim a  Pardubice) podporuje klienty tým, 
který tvoří: psycholog, psychiatr, zdravotní ses-
try, sociální pracovníci a peer konzultant (člověk 
s  vlastní zkušeností s  duševním onemocněním, 
který se dokázal zotavit). V ostatních střediscích 
působí sociální pracovníci, případně i  peer kon-
zultanti.  

HRADEC
KRÁLOVÉ

2007/2019

PARDUBICE

1995/2019

JIČÍN

2009

NÁCHOD

2014

CHRUDIM

2006/2020

BROUMOV

RYCHNOVNAD KNĚŽNOU
2009

ÚSTÍNAD ORLICÍ

2010

KRÁLÍKY

KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

PARDUBICKÝ
KRAJ



7

JAK PRAcUJEME
Sociální pracovníci i  zdravotníci pracují především v  terénu. Jezdí za klienty 
domů, případně na jiné domluvené místo.

NEJČASTěJI POMáháME KLIENTůM PŘI:  

 ⃝ zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě,  

 ⃝ zajištění psychiatrické péče, nastavení medikace a terapeutického plánu,

 ⃝ nácviku péče o vlastní osobu i domácnost,  

 ⃝ jednání na úřadech (např. vyřizování sociálních dávek),  

 ⃝ finančním hospodaření (plánování rozpočtu, řešení dluhů atd.),  

 ⃝ řešení krizových situací, jako je ztráta zaměstnání či bydlení aj.,  

 ⃝ aktivním trávení volného času a získávání společenských kontaktů. 

Pobočný spolek Výměník se specializuje na oblast zaměstnávání a poskytuje 
sociální služby zaměřené na trénink pracovních dovedností a přípravu na za-
městnání. Služby Výměníku mají tři různě náročné stupně: sociálně terapeutic-
ká dílna, sociální rehabilitace a chráněné zaměstnání v kavárně, šicí a technické 
dílně. Ročně jsme ve službách poskytovaných spolkem a pobočným spolkem 
v kontaktu až s tisícovkou lidí, kteří potřebují pomoci s nepříznivými situacemi 
způsobenými duševním onemocněním.

Vedle toho vzděláváme odbornou i laickou veřejnost, pořádáme akreditované 
kurzy a semináře a organizujeme osvětové akce, jako jsou Týdny pro duševní 
zdraví.



8

hLAVNÍ UDáLOSTI V ROcE 2022

 ⃝ Centra duševního zdraví (CDZ) v Hradci Krá-
lové a v Pardubicích mají za sebou 2 roky tzv. 
„ostrého provozu“. Centrum duševního zdraví 
v Chrudimi ukončilo k 30. 4. 2022 pilotní 
projekt MZ CDZ III a k 1.5. 2022 také přešlo 
do tzv. „ostrého provozu“. Což znamená, že 
všechna naše centra přešla na financování 
z veřejných zdrojů (sociální část CDZ) a z pla-
teb zdravotních pojišťoven (zdravotní část).

 ⃝ V roce 2022 jsme zahájili transformaci 
střediska v Náchodě na Centrum duševního 
zdraví dle Standardu MZ. 

 ⃝ Intezivně jsme se věnovali prohlubování efek-
tivity organizace a koordinaci práce ve všech 
centrech duševního zdraví. V Centru dušev-
ního zdraví Hradec Králové a Pardubice jsme 
pokračovali a vyhodnocovali postup, který 
velké týmy rozdělil na tzv. subtýmy (každý 
se svým vedoucím tohoto subtýmu) a pozici 
koordinátora vstupu, který jedná se zájemci 
o službu a partnery v síti.

 ⃝ Zaměřili jsme se zkvalitnění strategie náboru. 
Vytvořili jsme 2 videa. První slouží k předsta-
vení fungování center duševního zdraví, dru-
hé je doplňkem náboru a představuje práci 
zdravotního personálu v centrech duševního 
zdraví.

 ⃝ Nadále jsme se činorodě zapojovali do aktivit 
týkajících se reformy psychiatrické péče na 
úrovni obou krajů, kde působíme.

 ⃝ Opět jsme uspořádali Týdny pro duševní 
zdraví se uskutečnily ve stejném duchu jako 
v letech předchozích. Spolupracovali jsme 
na nich s dalšími neziskovými organizacemi. 
Naším společným cílem bylo zvýšit povědomí 
o podpoře osob, kterým do života vstoupilo 
duševní onemocnění.



9

STATISTIKA SLUžEb ZA ROK 2022
Ve střediscích v Hradci Králové, Chrudimi a Pardubicích poskytujeme formu 
zdravotně sociální služby = centrum duševního zdraví (CDZ). Ve střediscích 
Jičín, Náchod, Rychnov nad Kněžnou a Ústí nad Orlicí poskytujeme službu 
sociální rehabilitace. 

Podporu poskytujeme osobám starších 18 let, které mají trvalé bydliště v da-
ném okresu. 

Zastoupení diagnostických skupin je prakticky stejné jako předchozí roky, 
a to z hlediska typu našich služeb, které se zaměřují především na klienty 
s poruchami ze skupiny označované zkratkou SMI (z anglického Severe Men-
tal Illnes, vážné duševní onemocnění) vymezené psychiatrickými diagnózami 
okruhů F2 (schizofrenie), F3 (afektivní poruchy) a  okrajově F4 (neurotické 
poruchy) či F6 poruchy osobnosti), u nichž považujeme podporu službami za 
klíčovou z hlediska prognózy negativních dopadů duševní poruchy na fun-
gování v praktickém životě. Největší podíl z hlediska typu onemocnění tvoří 
tedy lidé s poruchami schizofrenního a afektivního okruhu.

Většina klientů přichází do našich služeb na doporučení zdravotních služeb, 
především lůžkových psychiatrických zařízení a z ambulancí psychiatrů. Ros-
te i počet osob, které nás oslovují z vlastního rozhodnutí.



10

STATISTIKA SLUžEb ZA ROK 2022

cENTRA DUšEVNÍhO ZDRAVÍ V chRUDIMI, 
PARDUbIcÍch A hRADcI KRáLOVé 

V roce 2022 jsme zaznamenali u všech center duševního zdraví nárůst počtu 
osob, se kterými centra přišla do kontaktu takřka o 100 osob. Nejvíce klientů 
center duševního zdraví je ve věkové hranici 35 až 50 let.

Čas péče se meziročně zvýšil o více jak dva a půl tisíce hodin, stejně tak jako 
se zvýšil počet hodin práce v terénu (cca o 500 hodin). Podíl terénní práce se 
o 3 % snížil oproti roku 2021.

Počet osob 553

Přímá práce s klienty (v hod.) 32 194

Terénní práce s klienty (v hod.) 20 235

Podíl terénní práce 58 %

STŘEDISKA SOcIáLNÍ REhAbILITAcE 
V JIČÍNě, NáchODě, RychNOVě NAD 
KNěžNOU A ÚSTÍ NAD ORLIcÍ
Počet osob, se kterými týmy sociální rehabilitace spolupracovaly, je vyšší než 
v předchozím roce (500 lidí). Oproti roku 2021 narostl i počet hodin přímé 
práce. Procento práce v  terénu se snížilo o  3 procentní body na hodnotu 
68 %.

Počet osob 536

Přímá práce s klienty (v hod.) 21 133 

Terénní práce s klienty (v hod.) 8 239

Podíl terénní práce 68 %



11

STŘEDISKA
K 31. 12. 2022 u nás pracovalo na hlavní pracovní poměr 122 zaměstnanců. V roce 
2021 to bylo 110 zaměstnanců a v roce 2020 104 zaměstnanců. 

PŘEhLED POČTU ZAMěSTNANců NA hPP 
V JEDNOTLIVých STŘEDIScÍch K 31. 12. 2022.

Místo působení počet zaměstnanců

vedení, provozní část 12

Středisko Pardubice 26

Středisko Chrudim 21

Středisko Ústí nad Orlicí 10

Středisko Hradec Králové 27

Středisko Rychnov nad Kněžnou 8

Středisko Náchod 10

Středisko Jičín 8



12

STŘEDISKO hRADEc KRáLOVé
cENTRUM DUšEVNÍhO ZDRAVÍ
 Kavčí plácek 121, Hradec Králové 500 03
  778 526 216
 pdz-hk@pdz.cz
 Kontaktní den: pondělí 12:00 – 15:00 hodin

VEDOUcÍ STŘEDISKA
Mgr. Petra ŠPRYŇAROVÁ

Mise bydlení 

Situace vypadala bezvýchodně. 2 
klienti měli do konce října 2022 opustit 

byt, ale návazné bydlení se nedařilo sehnat. 
Nenechali jsme se zastrašit. Rozhodili jsme 
sítě nejen sociální, ale vytvořili jsme také síť 

podpůrnou, která se skládala z dalších hradec-
kých organizací a subjektů. Několikrát jsme 
dávali hlavy dohromady, až se najednou ob-

jevil zázrak ze strany, ze které jsme ho vůbec 
nečekali. Klientům se rozhodla pomoci bývalá 
klientka, která měla zrovna k dispozici volný 
byt. Bylo to pouze na 2 měsíce, získali do-

statek času, aby se situace vyřešila. Aktuálně 
bydlí jeden klient v městském bytě a druhý je 
ubytován díky nové práci. Nebýt této pomo-
ci, je možné, že by se klienti ocitli na ulici.

UDáLOSTI 2022

 ⃝ Hradeckému středisku byla Královéhradec-
kým krajem udělena cena za přínos v soci-
álních službách v roce 2022. Jsme pyšní na 
všechny naše pracovníky. 

 ⃝ Dlouho jsme plánovali volnočasové aktivity. 
K jejich uskutečnění konečně došlo v roce 
2022, kdy jsme každý měsíc někam vyrazili. 
Na ryby, na kola, a dokonce i do Prahy. 

 ⃝ Nemáme jen jednoho, ale už dva psycholo-
gy na ambulantní i terénní schůzky s naši-
mi klienty. Stejně tak se tým rozrostl o dal-
ší sociální pracovníky a  zdravotní sestry. 
A pořád rosteme dál. 

 ⃝ Navázali jsme spolupráci s lékárnou U Kar-
la, díky které máme mnohem dostupnější 
medikaci. Potřebné léky se tak mnohem 
rychleji dostanou na místa, kde jsou nejvíce 
potřeba.  

 ⃝ Podařilo se nám pronajmout si další míst-
nost v  budově, kde sídlíme. Máme tak 
o konzultovnu více, kde můžeme trávit čas 
s klienty.



13

STŘEDISKO chRUDIM
cENTRUM DUšEVNÍhO ZDRAVÍ
 Městský park 828, Chrudim 537 01
 Městský park 274, Chrudim 537 01
 774 915 755
 pdz-cr@pdz.cz
 Kontaktní den: středa 10:00 – 14:00 hodin

VEDOUcÍ STŘEDISKA
Mgr. Věra PINKASOVÁ

UDáLOSTI 2022

 ⃝ Od roku 2022 fungujeme naplno. Skončil to-
tiž pilotní projekt na podporu vzniku Center 
duševního zdraví, který je realizován v rám-
ci Reformy psychiatrické péče spolufinan-
cované z fondů EU. Realizátorem projektu 
je Ministerstvo zdravotnictví ČR. 

 ⃝ Otevřeli jsme nové prostory, které slouží 
jak pro setkávání s klienty, tak jako zázemí 
pro pracovníky. 

 ⃝ Město Chrudim udělilo středisku Pamětní 
list za spolupráci na projektu Zdravé město 
v roce 2022. 

 ⃝ Po dlouhé odmlce vlivem covidových opat-
ření jsme s klienty opět vyrazili na rekon-
diční pobyt, tentokrát do Renospondu ve 
Zderazi. 

 ⃝ Ve středisku úspěšně nadále funguje své-
pomocná skupina rodičů a příbuzných lidí 
s duševním onemocněním.

Návrat do života

Paní J. několik let nevycházela 
z bytu. Hromadila v něm odpadky. 

Hrozilo vystěhování a nedobrovolná 
hospitalizace. Na kontroly k psychiatrovi 

téměř nedocházela, léky nebrala. Za klient-
kou jsme začali dojíždět. Komunikovala jen 
přes sms nebo přes dveře. Po 2 měsících 

došlo k prvnímu osobnímu kontaktu. Klientce 
jsme pomohli zajistit úklidovou službu, podat 
žádost o městský byt. Ovšem opět se začala 
izolovat, nepečovala o domácnost, situace 

vygradovala nedobrovolnou hospitalizací. Po 
dobu hospitalizace jsme ji navštěvovali. Po 
propuštění jsme zůstali v pravidelném kon-

taktu. Klientce byla schválena žádost o měst-
ský byt. Byla nastavena pravidelná medikace 
a podpora klientky v samostatném bydlení.



14

STŘEDISKO JIČÍN

 17. listopadu 861, Jičín 506 01
  493 592 554
 pdz-jc@pdz.cz
 Kontaktní den: pondělí 13:00 – 16:00

VEDOUcÍ STŘEDISKA
Mgr. Veronika STŘÍBRNÁ

Je třeba přivolat „sekala“ 

Paní A. je 55 let. Celý život bojuje 
se schizofrenií. S námi spolupracuje 2 

roky. Všichni blízcí, jí zemřeli. Když jsme 
s klientkou začali spolupracovat, moc ne-

mluvila a bylo vidět, že si říká jen o věci, které 
potřebuje zařídit nutně (např. zaplatit SIPO). Po-
stupně si na svoji klíčovou pracovnici zvykla a 

občas kývla na nějakou nabídku pomoci. Jednou 
požádala o pomoc s posekáním zarostlé zahra-
dy. V týmu jsme se dohodli, že zakázku zadáme 
klientovi, který dělá v technických službách a 
rád si přivydělá. Vše jsme pomohli zorganizo-
vat a nyní pán na sekání jezdí už sám. Zahrada 

prokoukla. Největší posun vidíme v tom, že 
klientka, která po většinu času sedí na poste-
li a ven nevycházela, chodí nyní na zahradní 
lavičku a se „sekáčem“ si povídá a tráví čas.

UDáLOSTI 2022

 ⃝ Dlouho jsme si přáli, aby byl náš volnoča-
sový KLUB více klientů a méně pracovníků. 
A je to tady. KLUB vaření, pečení a prochá-
zek nemají problém klienti řídit a organizo-
vat bez nás. Fungují skvěle jako parta, která 
stojí o to vtahovat další členy.

 ⃝ Zintenzivnila spolupráce s veřejnými opat-
rovníky. Vyjasnili jsme si role, nejdeme proti 
sobě, ale spolu. 

 ⃝ Podařilo se udržet spolupráci s klientem 
i během jeho pobytu v zahraničí. Pokraču-
jeme v tom, co bylo vybudováno. Probíha-
jí telefonáty, kdy převážně klient hodnotí 
svoje úspěchy a zároveň se ujišťuje, že se 

vyvaruje všech rizik, které v minulosti vedly 
k dekompenzaci.

 ⃝ V  rámci Týdnů pro duševní zdraví jsme 
uspořádali výstavu fotografií našich klientů 
v Baru Valdštejn. Nabídli jsme tak veřejnos-
ti další možnost se seznámit s naší prací. 

 ⃝ Přestali jsme se bát mluvit s klienty o sexu-
álních otázkách. Bereme to jako důležitou 
součást života klientů. Změnilo se to, že se 
o tom v týmu běžně mluví jako o součásti 
života klientů a pak i směrem ke klientům 
je menší problém se ptát.



15

STŘEDISKO NáchOD

 Tyršova 59, Náchod 547 01
  778 526 210
 pdz-na@pdz.cz
 Kontaktní den: středa 12:30 – 15:30

Detašované pracoviště Broumov

 Dělnické domy 78, Broumov 550 01
  773 738 785
 Kontaktní den: dle domluvy

VEDOUcÍ STŘEDISKA
Bc. Lucie KUDRNÁČOVÁ

hudba léčí

Pan S. se od dětství učil na violonce-
llo. Konzervatoř ze zdravotních důvodů 

nedokončil, vystřídal různé dělnické profese, 
byl dlouhodobě hospitalizován. Navázali jsme 
s ním spolupráci v psychiatrické nemocnici, 

poměrně rychle se podařilo domluvit propuš-
tění do chráněného bydlení. Stále chtěl hrát 
na violoncello. Podařilo se vyjednat pravidel-
né cvičení v ZUŠ. Hra na violoncello pro něj 

znamená zvýšení kvality života: dává mu nový 
smysl a radost, a má i terapeutické účinky, 

zmírňuje projevy jeho onemocnění. Domluvi-
li jsme také příspěvek na školné od obecního 
úřadu jeho rodného města. Nyní se již chys-

tá první vystoupení a další jsou v plánu.

UDáLOSTI 2022

 ⃝ Začali jsme se intenzivně připravovat na 
rozjezd Centra duševního zdraví. K  naše-
mu týmu sociálních pracovnic a pracovníků 
a  peer konzultantky, přibydou zdravotníci 
a budeme tak poskytovat i zdravotní služby.  

 ⃝ Náš vozový park se rozrostl o  další auto, 
abychom se včas dostali ke všem potřeb-
ným klientům, od Broumovska až po Jaro-
měř. 

 ⃝ Ke společným klubovým setkáním našich 
klientů jsme přidali další skupinovou akti-
vitu: tělesná cvičení, jejichž účelem je zlep-

šit svoje prožívání – nebýt jen “v hlavě”, ale 
v celém těle. V broumovské pobočce jsme 
obohatili klubová setkání o canisterapii.  

 ⃝ Založili jsme sociální šatník. Zintenzivni-
li jsme tak podporu pro klienty, kteří jsou 
v obtížné finanční situaci. 

 ⃝ Ve třech potravinových sbírkách jsme roz-
dali našim klientům desítky krabic s trvan-
livými potravinami a drogerií, další balíčky 
jsme připravili ve spolupráci s náchodskou 
charitou.



16

STŘEDISKO PARDUbIcE
cENTRUM DUšEVNÍhO ZDRAVÍ
 Bělehradská 389, Pardubice 530 09
  777 454 573
 pdz-pce@pdz.cz
 Kontaktní den: pondělí 12:00 – 15:00 hodin

VEDOUcÍ STŘEDISKA
Bc. Artem VARTANYAN

PARDUbIcE

1995/2019

hlasy, hospitalizace 
a pohodový život

Vše začalo poměrně nenápadně. Kli-
entka začala slyšet hlasy a myslela si, že 
ji pomlouvají kolegové v práci. Následoval 

rozchod s přítelem, iracionálně se bála chodit 
domů. Stav se zhoršil, hlasy byly intezivnější. 

Přišly i pokusy o spolykání většího množ-
ství prášků. Došlo na hospitalizaci. Klientce 

pomohl přítel, který ji přivedl k nám. Pomohli 
jsme jí pochopit to, jak onemocnění ovlivňuje 

její život. Pomohli jsme také v komunikaci 
s úřady a pracovali jsme na stabilizaci soci-
ální i zdravotní stránky. Výsledek? Klientka 
se vdala a s manželem nyní žijí spokojeně 

i přes omezení, které jí onemocnění působí.

UDáLOSTI 2022

 ⃝ Naše denní centrum jede naplno. Máme ně-
kolik pravidelných aktivity, jako jsou peer 
skupina, herní dopoledne (deskové hry) či 
tvořivá odpoledne nazvaná „Čaj o páté“.

 ⃝ Jsme součástí projektu "Culture Buddy" 
a  doprovázíme klienty i  na kulturní akce. 
Spolupracujeme s kolegy z našeho poboč-
ného spolku Výměník, Magistrátem města 
Pardubice a dalšími subjekty.

 ⃝ Nepolevujeme a  intenzivně podporujeme 
klienty v  otázce bydlení. Klienti využívají 

tréninkové a  následně městské byty. Daří 
se nám, aby žili v místě, kde chtějí, nikoliv 
za zdmi ústavů.

 ⃝ Daří se nám dobrá spolupráce s Pardubic-
kým krajem v oblastech opatrovnictví i ko-
ordinace reformy Psychiatrické péče. 

 ⃝ Pracujeme ve dvou týmech, které zároveň 
pružně spolupracují dle potřeb našich kli-
entů.



17

STŘEDISKO RychNOV 
NAD KNěžNOU

 Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou 516 01 
  494 322 025
 pdz-rk@pdz.cz 
 Kontaktní den: pondělí 9:00 – 16:00

VEDOUcÍ STŘEDISKA
Mgr. Pavel PROVAZNÍK

Dlouhá cesta z nemocnice  

Pan A. byl dlouhodobě hospita-
lizován v psychiatrické nemocnici, 

především pro souběh závažného dušev-
ního onemocnění a závislosti na alkoholu. 

Aby mohl být propuštěn, museli jsme zajistit: 
zdravotní péči, bydlení a naučit ho hospo-

dařit s penězi. Nejdříve jsme sehnali byt, do 
kterého dojížděl. Klientovi jsme pomáhali, aby 
zvládl bydlet sám, dokonce začal komuniko-
vat s rodinou a našel si neplacenou práci. Po 

několika měsících těchto nácviků byl pro-
puštěn. Podporujeme ho dál. Pomáháme s fi-
nančním hospodařením, s péčí o domácnost, 
doprovázíme ho k lékařům i na úřady a po-

máháme zvládat abstinenci. Pan A. je na dob-
ré cestě zotavení a chodí trénovat, aby mohl 
být zaměstnán v kavárně a úklidové firmě.

UDáLOSTI 2022

 ⃝ Již počtvrté nás podpořila Auto Škoda 
a.s., a  to zapůjčením automobilu na jeden 
rok. Tentokrát jezdíme za klienty ve Škoda 
Octavia Combi, což zvyšuje naši flexibilitu 
při poskytování služeb.

 ⃝ Prošli jsme pravidelnou periodickou tří-
denní inspekcí kvality poskytování slu-
žeb z MPSV. Takové kontroly probíhají bez 
předchozího upozornění, tzv. „přepadově“. 
Naše středisko prokázalo, že své služby po-
skytuje plně v souladu s nařízenými stan-
dardy a udržuje tak vysokou kvalitu posky-
tovaných služeb.

 ⃝ Přiblížili jsme se multidisciplinárnímu týmu. 
Nově u nás pracuje zdravotní sestra. Také 
máme v týmu nově vyškoleného pracovní-
ka pro práci s klienty ve světově uznáva-
ném rehabilitačním přístupu CARe.

 ⃝ Věnovali jsme se také seminářům na ško-
lách. Uspořádali jsme besedu v rychnovské 
knihovně nebo tzv. kulatý stůl pro spolu-
pracující instituce.

 ⃝ Pro klienty jsme připravili Recovery skupi-
nu. Ta se plně zaměřovala na zotavení a po-
mohla odkrývat jednotlivá, někdy citlivá, té-
mata, která klienty posouvala k  vyprávění 
vlastního životního příběhu.



18

STŘEDISKO ÚSTÍ NAD ORLIcÍ

 Komenského 156, Ústí nad Orlicí 562 01
  465 381 521
 pdz-uo@pdz.cz
 Kontaktní den: pondělí 9:00 – 13:00

pracoviště Králíky

 Moravská 647, Králíky 561 69
  775 426 214 / 777 357 200
 Kontaktní den: čtvrtek 9:00 – 12:00

VEDOUcÍ STŘEDISKA
Mgr. Petr ČADA

bydlím, kde jsem si přála!

Paní J. je naší klientkou od roku 
2019, kdy jsme ji prvně kontaktovali na 

základě informace, že paní bez domova 
trpící bludy se pohybuje na jednom sídlišti. 
Podařilo se nám ji zastihnout, kontaktovat a 
následně se s ní potkávat, až do konce roku 

2021. Vzhledem ke zhoršujícímu se zdravotnímu 
stavu byla paní J. hospitalizována, její pobyt v 
nemocnici trval půl roku i proto, že se neměla 
kam vrátit. Intenzivně jsme s klientkou řešili 
bydlení i skutečnost, že jí musí být přidělen 
opatrovník. Obě věci jsme nakonec společně 
zvládli i díky spolupráci s městským úřadem. 
S klientkou jsme v kontaktu. Je spokojená v 
novém domově, chybí jí jen zvířata, která má 

velmi ráda. I to jsme vyřešili, k paní J. chodí na 
schůzky naše sociální pracovnice s jejím psem.

UDáLOSTI 2022

 ⃝ Od roku 2022 máme v  týmu hned 2 peer 
konzultantky, což nám umožňuje poskyto-
vat klientům ještě intenzivnější podporu. 

 ⃝ Díky Burze Filantropie se nám podařilo zís-
kat finanční prostředky na projekt Baví nás 
zdraví a podpořit klienty v oblasti zdravého 
životního stylu.

 ⃝ Na našem detašovaném pracovišti v Králí-
kách již působíme pravidelně, a  to jednou 
týdně. Klienti chodí za námi do kanceláře, 

nám se zase lépe cestuje do odlehlejších 
míst v regionu. 

 ⃝ Po náročném období covidové pandemie 
jsme obnovili či zavedli nové klubové ak-
tivity, jako: Zdraví nás baví, kluby, skupina 
Slyšení hlasů, keramika a další. 

 ⃝ Měli jsme příležitost prezentovat naše služ-
by odborné i  laické veřejnosti na veletrhu 
v Ústí nad Orlicí. Účast byla hojná, děkuje-
me za zájem.



19

hOSPODAŘENÍ SPOLKU PéČE O DUšEVNÍ ZDRAVÍ
IČ: 64 24 22 18

ROZVAhA V TIS. KČ

AKTIVA 1. 1. 2022 31. 12. 2022

A. Dlouhodobý majetek celkem 5 935 6 204

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 7 702 8 560

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 767 -2 356

B. Krátkodobý majetek celkem 16 637 21 494

I. Zásoby celkem 14 128

II. Pohledávky celkem 6 520 5 088

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 979 16 149

IV. Jiná aktiva celkem 124 129

AKtivA celKem 22 572 27 698

PASIVA 1. 1. 2022 31. 12. 2022

A. vlastní zdroje celkem 8 476 10 864

I. Jmění celkem 4772 4 597

II. Výsledek hospodaření celkem 3 704 6 267

B. cizí zdroje celkem 14 096 16 834

I. Rezervy celkem 0

II. Dlouhodobé závazky celkem

III. Krátkodobé závazky celkem 9 845 15 021

IV. Jiná pasiva celkem 4 251 1813

PAsivA celKem 22 572 27 698



20

hOSPODAŘENÍ SPOLKU PéČE O DUšEVNÍ ZDRAVÍ
IČ: 64 24 22 18

VýKAZy ZISKU A ZTRáTy V TIS. KČ

NáKLADy hLAVNÍ hOSPODáŘSKá cELKEM

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 10 325 0 10 325

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace  0 0  0

III. Osobní náklady 75 210 0 75 210

IV. Daně a poplatky 14 0  14

V. Ostatní náklady 233 0  233

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 694 0  694

VII. Poskytnuté příspěvky 14 0  14

VIII. Daň z příjmů 376 0  376

NáKlADy celKem 86 866  0 86 866

VýNOSy hLAVNÍ hOSPODáŘSKá cELKEM

I. Provozní dotace 56 902 0 56 902

II. Přijaté příspěvky  166 0  166

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 31 062 0 31 062

IV. Ostatní výnosy 1 299 0 1 299

V. Tržby z prodeje majetku  0 0  0

 výNosy celKem 89 429  0 89 429

VýSLEDEK hOSPODAŘENÍ PŘED ZDANěNÍM 2939 0 2 939

VýSLEDEK hOSPODAŘENÍ PO ZDANěNÍ 2563 0 2 563



21

ZDROJE FINANcOVáNÍ
FINANcOVáNÍ SLUžEb ZA JEDNOTLIVá STŘEDISKA

STŘEDISKO PARDUbIcE  KČ

Město Holice 12 000

Město Chvaletice 30 000

Město Přelouč 15 000

Obec Moravany 20 000

Pardubický kraj 13 050 000

Statutární město Pardubice 310 600

Nadační fond TESCO 50 000

celKem 13 487 600

STŘEDISKO chRUDIM  KČ

Město Chrudim 130 000

Město Luže 5 000

Ober Rosice 10 000

Pardubický kraj 6 123 000

Město Heřmanův Městec 3 000

Město Třemošnice 2 000

projekt "Přidej příčku k příčce" 
spolufinancováno s městem chrudim

Pardubický kraj 70 000

Nedcon Bohemia s.r.o. 10 000

DALU, s.r.o. 12 000

ARKOV, spol. s r.o. 10 000

Vodárenská společnost Chrudim, a.s. 10 000

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 5 000

celKem 6 390 000

ÚSTÍ NAD ORLIcÍ  KČ

Město Česká Třebová 22 000

Město Jablonné nad Orlicí 5 000

Město Králíky 10 000

Město Lanškroun 24 000

Město Letohrad 5 000

Město Ústí nad Orlicí 30 000

Město Vysoké Mýto 15 000

Město Žamberk 20 000

Pardubický kraj 8 036 000

projekt "Baví nás zdraví"

Město Ústí nad Orlicí 4 000

Město Lanškroun 10 000

Město Česká Třebová 10 000

Pardubický kraj 10 000

KONZUM, obchodní družstvo v Ústí 15 000

OEZ 20 000

SOLEA CZ výrobní družstvo 5 000

Šmídl Provozní Holding s.r.o. 10 000

celKem 8 251 000



22

ZDROJE FINANcOVáNÍ
FINANcOVáNÍ SLUžEb ZA JEDNOTLIVá STŘEDISKA

STŘEDISKO hRADEc KRáLOVé  KČ

Královéhradecký kraj 13 262 469

Statutární město Hradec Králové 621 000

ISP Hradec Králové 9 000

celKem 13 892 469

STŘEDISKO JIČÍN  KČ

Královéhradecký kraj 5 966 549

Město Hořice 10 000

Město Jičín 50 000

Město Lázně Bělohrad 5 000

Město Nová Paka 60 000

Obec Valdice 10 000

celKem 6 101 549

STŘEDISKO RychNOV NAD KNěžNOU KČ

Královéhradecký kraj 4 921 184

Město Borohrádek 10 000

Město Dobruška 10 000

Město Doudleby nad Orlicí 3 000

Město Kostelec nad Orlicí 38 000

Město Rokytnice v Orlických horách 5 000

Město Rychnov nad Kněžnou 60 000

Město Solnice 10 000

Město Vamberk 45 000

Město Týniště nad Orlicí 15 000

projekt mobilita sociálních služeb:

Škoda Auto a.s. Kvasiny 100 000

celKem 5 217 184

STŘEDISKO NáchOD KČ

Královéhradecký kraj 6 323 540

Město Broumov 40 000

Město Česká Skalice 20 000

Město Červený Kostelec 10 000

Město Jaroměř 55 000

Město Hronov 10 000

MĚSTO NÁCHOD 80 000

Město Nové Město nad Metují 15 000

celKem 6 553 540

Zavádění cDZ Náchod (zdravotní část)

Královéhradecký kraj 1 722 460

Město Červený Kostelec 32 916

Město Hronov 24 128

Město Nové Město nad Metují 36 540

celKem 1 816 044



23

ZDROJE FINANcOVáNÍ
FINANcOVáNÍ OSTATNÍch PROJEKTů

TDZ KČ

Pardubický kraj 15 000

Královéhradecký kraj 40 000

Statutární město Pardubice 16 100

Statutární město hradec Králové 20 000

Město Jičín 3 558

Město Ústí nad Orlicí 10 000

celKem 104 658

OSTATNÍ, DARy, PROVOZ KČ 

MASOEKO s.r.o. 1 000

Procontent s.r.o. 3 000

Dittrich 1 200

Marek 750

Kvasnička 1 200

Urban 1 500

TRŽBY ZA VZDĚLÁVÁNÍ a ostatní 83 944

celKem 92 594



24

FINANČNÍ AUDIT
PéČE O DUšEVNÍ ZDRAVÍ

  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

v organizaci

Péče o duševní zdraví, z.s.

Praha, 19. června 2023

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, ervidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Organizace: Péče o duševní zdraví, z.s.
Adresa: Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 Pardubice
IČ: 642 42 218
Účel: 

 Zlepšení  společenského postavení  zdravotně  postižených,  zejména duševně nemocných,  a
dosažení  široké  dostupnosti  podpory  těchto  lidí  v  zotavení  z  jejich  zdravotních  potíží  a
v sociálním začlenění

Příjemce zprávy

členové spolku

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 za účetní období 1.1.2022 – 31.12.2022

Termín provedení auditu
19.5.2023 – 19.6.2023

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
oprávnění KAČR č. 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Jan Černý, evidenční číslo KAČR 2455

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, ervidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena členům spolku Péče o duševní zdraví, z.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme  audit  přiložené  účetní  závěrky  organizace  Péče  o  duševní  zdraví,  z.s. (dále  také
„Organizace“)  sestavené  na  základě  českých  účetních  předpisů,  která  se  skládá  z  rozvahy
k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která
obsahuje  popis  použitých  podstatných  účetních  metod  a  další  vysvětlující  informace.  Údaje  o
Organizaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Péče o
duševní  zdraví,  z.s. k 31.12.2022  a  nákladů a  výnosů a  výsledku jejího  hospodaření  za  rok
končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost  stanovená těmito předpisy  je  podrobněji  popsána v oddílu Odpovědnost  auditora  za
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou
auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické  povinnosti
vyplývající  z uvedených předpisů.  Domníváme se,  že důkazní  informace,  které  jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá Ředitel
Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se  k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů
na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních  informací  v kontextu  významnosti
(materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek
činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem  zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, ervidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



25

FINANČNÍ AUDIT
PéČE O DUšEVNÍ ZDRAVÍ

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti.  V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost Ředitele za účetní závěrku

Ředitel Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro
sestavení  účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je Ředitel Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,
s výjimkou případů, kdy Ředitel plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a získat  dostatečné a vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol Ředitelem.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti Ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
Ředitelem  a  to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně
zpochybnit  schopnost  Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace
nepřetržitě trvat  vycházejí  z důkazních informací,  které jsme získali  do data naší  zprávy.
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, ervidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat Ředitele a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                              Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                         evidenční číslo  KAČR 2455

V Praze, dne 19. června 2023

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2022
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, ervidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Černý 
Datum: 
2023.06.19 
20:03:08 +02'00'



26

JEDOU V TOM S NáMI
DěKUJEME ZA FINANČNÍ PODPORU A SPOLUPRácI
Poskytování služeb ve střediscích v Jičíně, Náchodě a Rychnově nad Kněžnou 
bylo spolufinancováno z projektu: Služby sociální prevence v Královéhradec-
kém kraji VII, který je podpořen z prostředků Evropského sociálního fondu 
z Operačního programu Zaměstnanost plus (OPZ plus).

Spolupracujeme s mAS

Významně naši činnost podpořily Pardubický a Královehradecký kraj. Velmi 
děkujeme také ostatním městům a obcím. Bez jejich finanční pomoci by-
chom nemohli naše služby rozšiřovat a zkvalitňovat. V roce 2022 jsme získali 
finanční podporu od:

Chrudim

Česká 
Třebová

Česká 
Skalice

Lanškroun

Chvaletice

Ústí n/OTýniště n/O

Jaroměř

Vamberk

Nové Město
n/M

Lázně
Bělohrad

Lázně
Bohdaneč

Červený
Kostelec

Jičín

Letohrad Luže

Hronov

Třemošnice

Hořice 

Doudleby

Vysoké Mýto

BroumovBorohrádek

Náchod

Rychnov
n/Kn

Moravany Nová Paka

Dobruška

Kostelec n/O

Jablonné n/O

Králíky

Přelouč

Rosice SolniceRokytnice
v/O/h

Heřmanův
Městec

ŽamberkValdice

Holice



27

PODěKOVáNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU A SPOLUPRácI
PODPOŘENé PROJEKTy
V roce 2022 jsme realizovali několik projektů, které by nevznikly  
bez podpory těchto donátorů.Každá finanční i materiální podpora  
nám pomáhá zkvalitňovat naše služby. DĚKUJEmE.

Týdny pro duševní zdraví 2022

Projekt Přidej příčku k příčce 

Mobilita sociálních služeb – automobil ŠKODA AUTO a.s. pro středisko Rychnov nad Kněžnou

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII

Auta pro terénní služby Péče o duševní zdraví

Děkujeme také těmto donátorům:

Projekt Baví nás zdraví!

Ústí nad Orlicí Česká  
Třebová

Geodézie Česká 
Třebová s.r.o.

Ústí nad Orlicí



KONTAKTy

KONTAKTNÍ ÚDAJE

    Jana palacha 1552, pardubice 530 02 (vedení organizace)

  466 400 116

 info@pdz.cz

   pece.o.dusevni.zdravi 

  Tydny.pro.dusevni.zdravi

 peceoDusevniZdravi

  péče o duševní zdraví

FAKTURAČNÍ ÚDAJE

     bělehradská 389, pardubice 530 09 (fakturační adresa a sídlo)

 IČ: 64242218

 Č. ú.: 1214079329/0800

NAšE TýMy NEUSTáLE ROZšIŘUJEME NAšE TýMy NEUSTáLE ROZšIŘUJEME. RáDI PŘIJMEME SESTRy SE 
SPEcIALIZAcÍ PRO PéČI V PSychIATRII, KLINIcKé PSychOLOGy, 
PSychIATRy, SOcIáLNÍ PRAcOVNÍKy I PEER KONZULTANTy. 

Líbilo by se vám být součástí některého z našich týmů a podporovat 
osoby s duševním onemocněním na jejich cestě zotavení?

Ozvěte se nám na některý z výše uvedených kontaktů. můžeme si do-
mluvit osobní schůzku a pobavit se možnostech. Těšíme se!

http://www.facebook.com/Pece.o.dusevni.zdravi
http://www.youtube.com/user/PeceoDusevniZdravi
http://www.youtube.com/user/PeceoDusevniZdravi

	SLOVo ŘEDITELe
	ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
	Struktura poskytovaných služeb
	CHARAKTERISTIKA 
ORGANIZACE
	Jak pracujeme
	Hlavní UDÁLOSTI V ROCE 2022
	STATISTIKA SLUŽEB ZA ROK 2022
	HOSPODAŘENÍ SPOLKU PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
	Zdroje financování
	Střediska
	FINANČNÍ AUDIT
	Jedou v tom s námi
	PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU A SPOLUPRÁCI
	Kontakty

